REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KLOS

Klos me (78 ] 082018

CERTIFIKATE MARRJE NE DOREZIM OBJEKTI
PER MARRJEN E PERKOHSHME NE DOREZIM TE PUNIMEVE PER OBJEKTIN

“BYPASS I QYTETIT KLOS - BASHKIA KLOS , MAT”

Mbahet sot me date @/ 042018 ne Bashkine Klos per marrjen ne dorezim te
punimeve per objektin :

“BYPASS I QYTETIT KLOS - BASHKIA KLOS , MAT” Ne
mbeshtetje te Urdherit te brendshem Nr [/ dt ﬁ/fg/ZOIS, Nr M Prot te kryetarit te
Bashkise Klos z Basir Cupa , per ngritjen e grupit te punes per marrjen ne dorezim te objektit,
ku grupi i punes perbehet si me poshte:

L. ;ﬂfﬁ'ﬁ‘, SIAFH- Kryetar 2. SAb/?'IW /%%J&Antare

3 4@)&2@4& forol4_ Antare /

Kontraktori i objektit eshte subjekti “Uleza Ndertim” sh.p.k me perfagesues z.Nikolin Shpani.
Data e lidhjes kontrates dt 22/06/2017/,, [ /

Punimet ne objekt kane filluar me date'23/04/2017

Afati i perfundimit te punimeve sipas kontrates 15 muaj.

Punimet ne objekt duhet te perfundojne me date 22/09/2018 sipas kontrates.

Perfundimi i punimeve sipas faktit eshte bere me dt 11/07/2018.

Datat e kryerjes se kolaudimit per objektin eshte dtog / o8 /2018

Vlera e pergjithshme e punimeve te realizuara ne objekt eshte 117,389,925 leke me Tvsh.

Grupi i punes per marrjen ne dorezim te objektit, kontrolloi te gjithe dokumentacionin te
dorzuar prane zyres Urbanistikes e Zhvillimit Teritorit i cili ishte firmosur dhe vulosur nga
investitori si dhe perfagesuesi i subjektit “Uleza Ndertim” shpk dhe mbikqyresii punimeve
subjekti “HMK-Consulting” sh.p.k , beri dhe kontrollin vizual te objektit ku konstatoi :

[.Dokumentacioni teknik eshte perbere nga:

1. AKTI [ DOREZIMIT TE SHESHIT TE NDERTIMIT.
2. PROCES-VERBAL PER FILLIMIN E PUNIMEVE,
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NJOFTIM PER FILLIMIN E PUNIMEVE NE OBJEKT NGA SIPERMARRESI PER MBIKQYRESIN E
PUNIMEVE.

NJOFTIMI I INVESTITORIT NGA MBIKQYRESI I PUNIMEVE P PER FILLIMIN E PUNIMEVE NE
OBJEKT.

PROCES - VERVBAL PIKETIMI

PROCES-VERBAL PER SHTYRJEN E FILLIMIT TE PUNIMEVE

KONTRATA NDERMJET INVESTITORIT DHE SIPERMARRESIT.

KONTRATA NDERMJET INVESTITORIT DHE MBIKQYRESIT TE PUNIMEVE.

KOPJE PROJEKTI.

KOPJE PREVENTIVI.

LEJE INFRASTRUKTURORE

PLAN - ORGANIZIMI I PUNES NE OBJEKT.

LICENCA E SIPERMARRESIT

LICENCA E MBIKQYRESIT

KOPJE TE GRAFIKUT TE PUNIMEVE.

LISTA E MAKINERIVE,

AZHORNIMI I PROJEKTIT DHE NDRYSHIMET NE PROJEKT-PREVENTIV TE MIRATUARA
NGA MBIKQYRESI DHE INVESTITORI.

KERKESE PER MIRATIMIN E PREVENTIVIT TE RIPUNUAR.

PREVENTIVI I RISHIKUAR I OBJEKTIT PAS NDRYSHIMEVE NE PROJEKT [ MIRATUAR NGA
INVESTITORI.

PROCES-VERBAL PER EVIDENTIMIN E NDRYSHIMEVE TE VOLUMEVE TE PUNES NE
KRAHASIM ME VOLUMET E PARASHIKUAR NE PROJEKT-PREVENTIV

DITARI I OBJEKTIT. (DOSJA NR.2)

PROCES-VERBALE TE NDRYSHME .

CERTIFIKATA CILESIE +TESTE

LIBREZA E MASAVE. (DOSJA NR.2)

AKT KONTROLLE TE NDRYSHME.

KERKESE PER PERDORIMIN E FONDIT REZERVE NGA SIPERMARRESI DHE MBIKQYRESI
PROCES-VERBAL I PERDORIMIT TE FONDIT REZERVE.

PREVENTIVI I FONDIT REZERVE.

SITUACIONET PJESORE.

SITUACIONI PERFUNDIMTAR.

PROCES-VERBAL PER PERFUNDIMIN E PUNIMEVE.

NJOFTIMI I SIPERMARRESIT PER PERFUNDIMIN E PUNIMEVE.

DEKLARATE TEKNIKE E SIPERMARRESIT PER PERFUNDIMIN E PUNIMEVE,

NJOFTIM I INVESTITORIT NGA MBIKQYRESI | PUNIMEVE PER PERFUNDIMIN E PUNIMEVE
NE OBJEKT.

RELACIONI PERFUNDIMTAR [ MBIKQYRESIT.TE PUNIMEVE.

FOTOT.

AKT KOLAIDIMI.

CERTIFIKATE E MARRJES SE PERKOHSHME NE DOREZIM



Pasi kontrolluam ne menyre vizuale ne vend objektin dhe dokumentacionin e punimeve te
kryera nga kontraktori, rezultoj se:

Dokumentacioni eshte mbajtur ne rregull dhe punimet ne objekt jane bere sipas
specifikimeve teknike , pasqyruar dhe ne situacionin perfundimtare dhe jane ne gjendje te
mire teknike per tu marre ne dorezim nga komisioni i ngritur per kete gellim.

Ne mbeshtetje te kontrates dt 22/06/2017 mbahet Certefikata e perkohshme ¢ marrjes
ne dorezim te objektit :

“BYPASS I QYTETIT KLOS - BASHKIA KLOS , MAT”

Ky akt marrje ne dorezim mbahet ne 3 kopje , ku nje kopje Kontraktori i Punimeve, nje
kopje zyra e Finances nje kopje bashkelidhet ne dosje , Zyra e Urbanistikes dhe Zhvillimit te
Territorit Bashkia Klos .
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MBIKQYRESI PUNIMEVE

“HMK-Consulting” sh.p.k

I MIRATOHET




